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ПРИЛОГ  
КОН НАСТАВНАТА ПРОГРАМА ПО МУЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА VI одд 

 
ЛИСТА ЗА ИЗБОР НА КОМПОЗИЦИИ ЗА СЛУШАЊЕ 

И ИЗВЕДБЕНИ АКТИВНОСТИ во VI одделение 
 
Напомена: Листата не е наменета за целосна реализација. Примерите се подредени по содржини, а 
наставникот по своја проценка може од нив да избере композиции за слушање во целост или фрагменти, 
како и да користи композиции по сопствен избор од официјални веб-страници, канали и архиви на 
културни и образовни институции, медиумски куќи, реномирани уметници и ансамбли од РС Македонија. 
Примерите посочени за слушање можат да се користат и во изведбени активности при планирање на 
меѓутематска интеграција, доколку одговараат на наставните содржини и можностите на учениците. 
 
ВОКАЛНА МУЗИКА 
 
Слушање музички дела од областа на вокалната музика од различни епохи, стилови и подрачја:  
- Државна химна на РС Македонија, изведба по избор на наставникот 
светски 
- „Ода на радоста“ - Л. В. Бетовен (фрагменти), изведба по избор на наставникот 
- „Dance of the Sugar Plum Fairy“ /„Танцот на шеќерната самовила“– П.И.Чајковски (од балетот 
„Оревокршачка“), квинтет Пентатоникс https://www.youtube.com/watch?v=jt3oAyK_IG8 
- „Greensleeves“, вокален состав The King's Singers (машки гласови) 
https://www.youtube.com/watch?v=twix9KfES9Y  
- „Годишни времиња - Пролет“- А.Вивалди, вокален состав Carmel A-Cappella (женски гласови) 
https://www.youtube.com/watch?v=Uxs5O6hMBvg 
- „Aфрика“ - Тото, хор Perpetuum Jazzile https://www.youtube.com/watch?v=yjbpwlqp5Qw 
македонски 
- „Рум, дум, дум “ – Д. Шуплевски https://www.youtube.com/watch?v=mob1fV2tLYQ  
- „Коледе“ Запро Запров, исполнува детски хор 
- “Lascia ch'io pianga” - Г.Ф. Хендл/Д. Бужаровски (арж.), Хор „Пиколо“, Весна Димчевска – диригент 
https://www.youtube.com/watch?v=Ucfho179p5o 
- “Ombra mai fu” - Г.Ф. Хендл/Д. Бужаровски (арж.), Хор „Пиколо“, Весна Димчевска – диригент 
https://www.youtube.com/watch?v=9WQ0QtLR2f8 
- “Ave Maria” - Бах – Гуно/Д. Бужаровски (арж.), Хор „Пиколо“, Весна Димчевска – диригент 
https://www.youtube.com/watch?v=X5R0DoumO0E 
албански 
- „Mirmbrama“/„Добро вечер“ - Л. Антони, Shkolla Mesme e Muzikes "Halit Kasapolli", Memli Kelmendi, 
dirigjent/ хорот на музичкото училиште „Халит Касаполи“, диригент Мемли Келменди 
 https://www.youtube.com/watch?v=r_ehEPrcxTY  
- „Ishin dy kunata“/„Двете јатрви“ – Р. Руди https://www.youtube.com/watch?v=CvhnZtTtaCw 
турски 
- „Çemberimde Gül Oya“/„Роза во мојот круг“ – S.Bağcan/С.Багџан, Radyosu Çoksesli Gençlik Korosu/Мешан 
Младински Хор при Радио Анкара https://www.youtube.com/watch?v=xbpWkutvgfM 
-„Kara Üzüm Salkımı“/ „Црно грозје“, „Boğaziçi Caz Korosu“/ „Богазичи 
хор“ https://www.youtube.com/watch?v=4o2TH2k-VTY  
- „Güzelleme“/„Убавина“, „Boğaziçi Jazz Choir“/„Богазичи џез-хор“, диригент Hasan Uçarsu/Хасан Учарсу 
https://www.youtube.com/watch?v=FJZb3ry6A1A 
ромски 

https://www.youtube.com/watch?v=Ucfho179p5o
https://www.youtube.com/watch?v=9WQ0QtLR2f8
https://www.youtube.com/watch?v=X5R0DoumO0E
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- „Erdelezi“/ „Ѓурѓовден“ (обработка Имре Плоег), Камерен хор JIP 
https://www.youtube.com/watch?v=KAx88Z0T_9A 
- „Buba mara“/„Буба мара“ (обработка Имре Плоег), Камерен хор JIP 
https://www.youtube.com/watch?v=DbfnLecosTs 
српски 
- „Ајде Јано“ - српска народна, хорот Вива вокс https://www.youtube.com/watch?v=Z_o0nCvTkqE 
- „Шума на киши“/„Дожд во шумата“ - Д. Деспић (детски хор) 
https://www.youtube.com/watch?v=qToBfvWoLgQ 
- „Додолске песме“/ „Додолски песни’’ - М.Тајчевић "66 Girls" female choir Conductor: Branko Đurković 
https://www.youtube.com/watch?v=CD4vbznjaCo 
босански 
- „Sinoc ja i moja majka“/ „Вчера јас и мојата мајка“ – бошњачка народна, Нада Мамула  
https://www.youtube.com/watch?v=croLjn_lRRk  
 
ДЕТСКИ ГЛАСОВИ (ДЕТСКИ ХОР)  
светски: 
- „Азбука“ - В. А. Моцарт, хорот Les Petits Ecoliers Chantants de Bondy/ Малите ученици-пејачи од Бонди 
https://www.youtube.com/watch?v=DUyIKyAfYKk  
- „Малиот тапанар“ – К.Дејвис Gracias Choir https://www.youtube.com/watch?v=52lK9XIsuwc  
- „Следи го својот пат“ – Б.Куле (од филмот ,,Хористи“) https://www.youtube.com/watch?v=V9oaOTPlu5w 
- „Милион соништа“ – Б.Пасек, One Voice Children's Choir / детски хор One Voice 
https://www.youtube.com/watch?v=sr9QjaB83YA 
- „Колку прекрасен свет“ – Л. Армстронг  What a Wonderful World (Louis Armstrong) | Playing For Change | 
Song Around The World - YouTube  
(композиција за видови гласови, но и според основните принципи на Концепцијата против 
дискриминација - ејџизам, расизам) 
- „Недоразбирање“ HOR Svitac - Nerazumevalica- Veče sa Ivanom Ivanovićem - YouTube (хорот е за деца со 
посебни потреби – Белград) 
Glorious (David Archuleta) | Cover by One Voice Children's Choir - YouTube (солисти и хор- детски)  
македонски 
- „Мачки и значки“ – З. Запров, детски хор Бодра песен https://www.youtube.com/watch?v=R5rXhJeenlk 
- “Stille Nacht” - Д. Бужаровски, арж., Хор „Пиколо“, Весна Димчевска – диригент 
https://www.youtube.com/watch?v=AsNbtb5wBhQ 
- “Wohin”/„Каде“ - Ф. Шуберт/Д. Бужаровски (арж.), Хор „Пиколо“, Весна Димчевска – диригент 
https://www.youtube.com/watch?v=aTOo5Ly8NNI 
- “Va, pensiero”/Летни мисло - Џ. Верди/Д. Бужаровски (арж.), Хор „Пиколо“, Весна Димчевска – диригент 
https://www.youtube.com/watch?v=sBoUr0WAnkY 
- Чудовишта во нашиот град,  „Чуден нос“ – Д. Бужаровски, сопран и детски хор 
https://www.youtube.com/watch?v=FW4xWJCKrls&t=630s 
- “Wiegenlied”/„Приспивна” - Ј. Брамс/Д. Бужаровски (арж.), Нен Хјуз – сопран и Хор „Пиколо“, Весна 
Димчевска – диригент https://www.youtube.com/watch?v=MslTy8SR5kE 
- Чудовишта во нашиот град,  „Плови шатка преку море“ - Д. Бужаровски, комбиниран хорски состав 
https://www.youtube.com/watch?v=FW4xWJCKrls&t=561s 
- „Con umore’’ - В. Николовски, хорот ,,Лале’’ https://www.youtube.com/watch?v=rEXGt3KzcV0 
албански 
-„Për Ty" - Kori i fëmijëve "Okarina" /„За тебе“, детски хор „Окарина“ (со учество на деца со посебни 
образовни потреби) https://www.youtube.com/watch ?v=7sGppEeUwmc  
- Сплет на детски песни – „Rik, rik, rik“ (A. Imeri/А. Имери); „Kupa me kapak“/„Чаша со капак“ (A. Kaqinari/А. 
Качинари); „Reg-rege-rege“ (N. Krasniqi/Н. Красниќи) https://www.youtube.com/watch?v=gt514oUg4WQ 
- „Kolazh”/Kori i QKF-se Shkoder/„Колаж“ - Хор Скадар https://www.youtube.com/watch?v=sxSL_cq6qT8 

https://www.youtube.com/watch?v=V9oaOTPlu5
https://www.youtube.com/watch?v=ddLd0QRf7Vg
https://www.youtube.com/watch?v=ddLd0QRf7Vg
https://www.youtube.com/watch?v=4OOONPtQDWQ
https://www.youtube.com/watch?v=nomxXk6Q1rk
https://www.youtube.com/watch?v=AsNbtb5wBhQ
https://www.youtube.com/watch?v=aTOo5Ly8NNI
https://www.youtube.com/watch?v=sBoUr0WAnkY
https://www.youtube.com/watch?v=FW4xWJCKrls&t=630s
https://www.youtube.com/watch?v=MslTy8SR5kE
https://www.youtube.com/watch?v=FW4xWJCKrls&t=561s
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турски 
- Сплет на песни, TRT İstanbul Radyosu Çoksesli Çocuk Korosu/ Детски мешан хор при радио Истанбул ТРТ 
(детски хор) https://www.youtube.com/watch?v=liGwtWVc3c0&index=9&list=RDTaGkLjMdlPw 
- „Kız Çocuğu“/,,Девојка’’ – Fazıl Say/ Фаз’л Сај, Beşiktaş Çocuk korosu/Детски хор Бешикташ (детски хор) 
https://www.youtube.com/watch?v=wyJpk3AL5L0 
ромски 
- „Čoro mro phral“ /„Сиромав е мојот брат“ -Ida Kelarova, исполнува Чешка филхармонија 
https://www.youtube.com/watch?v=6zkXePlNQgE 
српски 
- „Нишка бања“ – српска народна, исполнува Хорот на виенските момчиња 
https://www.youtube.com/watch?v=jthbxJn6Ixc 
босански 
- „We are the world“/ „Ние сме светот“, хор на музичкото училиште од Сарајево 
 https://www.youtube.com/watch?v=-PVGxu8NL5g 
 
ВОКАЛНА МУЗИКА, ГЛАСОВИ 
Женски гласови 
- „Океани“ Oceans (Where Feet May Fail) - A Cappella Hillsong UNITED Cover | BYU Noteworthy - YouTube 
СОПРАН 
-„Аве Марија“ - Ф.Шуберт, Марија Калас https://www.youtube.com/watch?v=j8KL63r9Zcw  
- „O mio babbino caro“/„О драг мој татко“, од операта „Џани Скики“ - Џ. Пучини, Весна Ѓиновска Илкова – 
сопран, Верица Шотаровска - пијано https://www.youtube.com/watch?v=aOzsa5Q7NDQ 
- https://www.youtube.com/watch?v=mWGVQpwiMIM Ф. Лехар: Арија на Виља, Благица Поп Томова - 
сопран, Камерен оркестар на Битола 
- Арија на Симка од операта „Разделба“ – Т. Прокопиев, Милена Арсовска – сопран, Весна Станоевска - 
харфа https://www.youtube.com/watch?v=qqQoADIx5EI 
-„Casta Diva“опера „Норма“ - В. Белини, исполнува Leyla Gencer/Лејла Генџер (сопран) 
https://www.youtube.com/watch?v=CehPrNuwmUA  
-„Un bel dí vedremo“ од операта „Мадам Батерфлај“ - Џ. Пучини, исполнува Ермонела Јахо 
https://www.youtube.com/watch?v=CTT5FlTvz4A  
- „Margjelo“/„Марѓело“, Inva Mula/Инва Мула, Национална Филхармонија на РС Македонија 
https://youtu.be/G49eemxsEn0 
 
МЕЦОСОПРАН 
- „Не искушай меня без нужды“ - М. Глинкa, Мариана Бошковска – мецосопран 
https://www.youtube.com/watch?v=m_vkeTIIyH4  
- Арија „Како да живеам без Евридика“ – К. В. Глук, исполнува Мерилин Хорн 
https://www.youtube.com/watch?v=0bUAM0ER-Dw 
 
АЛТ 
- Арија од операта „Ќерката на полкот“ - Доницети, исполнува Ева Подлешч 
https://www.youtube.com/watch?v=8f_NJSdM05Q 
 
 
Машки гласови 
- „Биди покрај мене“ Stand By Me | The Buzztones | (Ben E King A Cappella Cover) - YouTube (октет – се 
распознаваат високи, средни и ниски гласови) 
- „Белиот и нежен лебед“ – Ј. Аркаделт Arcadelt Il bianco e dolce cigno The King's Singers YouTube - YouTube 
(камерен состав) 
ТЕНОР 

https://www.youtube.com/watch?v=a8d7yrKK1X4
https://www.youtube.com/watch?v=mWGVQpwiMIM
https://youtu.be/G49eemxsEn0
https://www.youtube.com/watch?v=m_vkeTIIyH4
https://www.youtube.com/watch?v=BQ3VtEDdM5k
https://www.youtube.com/watch?v=XITlmDJ9-Hk


4 

 
-„Caro mio ben“/„Драги мои“ – Џ. Џордани, Лучијано Павароти 
https://www.youtube.com/watch?v=iQ_xRL3uxTA  
- арија на Калаф од Турандот „Nessun dorma“/Никој не спие – Џ. Пучини, исполнува Лучијано Павароти 
https://www.youtube.com/watch?v=Q_hLh4qCqpg  
- Арија на Родолфо од операта „Боеми“ - Џ. Пучини, Рам Лахај 
https://www.youtube.com/watch?v=60JpvcZKLX4  
- „Крај езерото’’– С. Голабовски, Благоја Николовски https://www.youtube.com/watch?v=VOk2ZuwtF-A 
- „Галебе мој” – Т. Прокопиев, Благоја Николовски https://www.youtube.com/watch?v=zYXw-MEVys8  
- „Суита Македонија“ - Alessandro D'Agostini, солист  Благој Нацоски, Хорот на јапонско-македонското 
пријателство, Оркестар на Вагнеровото дружение, диригент Борјан Цанев 
https://www.youtube.com/watch?v=7UfKqAbbdGM 
- Чудовишта во нашиот град,  „Глувчо Сувчо“ – Д. Бужаровски, солист Михајло Арсенски 
https://www.youtube.com/watch?v=FW4xWJCKrls&t=447s 
- „Италијански канцони“, Mustafa Imeri/ Мустафа Имери, Mi mancherai 
https://www.youtube.com/watch?v=lzw72GhCFAQ  
 
БАРИТОН 
- Арија на Папагено од операта „Волшебна флејта“ - В. А. Моцарт, Родерик Вилијамс 
https://www.youtube.com/watch?v=U6S9cQNbENI 
- „Тореадор“ од операта „Кармен“ - Ж. Бизе, Дмитриј Хворостовски https://www.youtube.com/watch?v=-
snRz5L3Ups 
- Песни за Гоце, „Слезнал е Делчев“ - Д. Бужаровски, Милан Фирфов – баритон 
https://www.youtube.com/watch?v=18tZk2F9uaA&t=541s 
- „Chanson épique“ - М. Равел/Д. Бужаровски (арж.), Милан Фирфов – баритон 
https://www.youtube.com/watch?v=1ebmROYuBX8 
- „Masal“/„Приказна“ - A. A. Saygun, Sedat Öztoprak/А. Сајгун, Седат Озтопрак 
https://www.youtube.com/watch?v=VcVGBO65Sts 
-„Hej, ju male"- Ç. Zadeja, Gëzim Myshketa (bariton)/„Еј Планини“ - Ч. Задеја, Г‘зим Мушкета 
https://www.youtube.com/watch?v=I6d5lJ7_eHU  
- „Сефардска романса“ – Ернес Ибраимовски и камерен хор „Франце Прешерн“, диригент Томислав 
Шопов 
 
БАС 
-„Ла калуниа“ од операта Севилскиот берберин – Џ. Росини,  John Relyea (бас) 
https://www.youtube.com/watch?v=9N5woKleJco  
- Чудовишта во нашиот град, „Јас сум џин“ – Д. Бужаровски, Саша Николовски Ѓумар – бас  
https://www.youtube.com/watch?v=FW4xWJCKrls&t=302s 
- „Стари дедо“ - Т. Зографски, Владимир Саздовски - бас https://www.youtube.com/watch?v=YPa6kxw4Wfo 
- „Per ty atdhe“/„За тебе, земјо“ – A. Mula, Sokol Tomorri (bas)/ А. Мула, исполнува Сокол Томори 
https://www.youtube.com/watch?v=xWk4qyo-KWw&feature=youtu.be 
 
ХОРОВИ  
ЖЕНСКИ ХОР  
- „Ave verum corpus“- Ф. Пулaнк, Дански национален вокален ансамбл 
https://www.youtube.com/watch?v=sMs_zFDtr3I  
- „О sapientia“/„Мудрост“– Т. Вулц https://www.youtube.com/watch?v=91gqzFrcsJw 
- „Feeling good“/„Се чувствувам добро“ - A. Newley arr. D. Horn/А. Њули, арж. Д. Хорн 
https://www.youtube.com/watch?v=owFg_xfbvuU 
-„Мусандра II“ – Т. Прошев, хор Рустико https://www.youtube.com/watch?v=BB4PSPCZfus 

https://www.youtube.com/watch?v=FW4xWJCKrls&t=447s
https://www.youtube.com/watch?v=18tZk2F9uaA&t=541s
https://www.youtube.com/watch?v=1ebmROYuBX8
https://www.youtube.com/watch?v=FW4xWJCKrls&t=302s
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-„Bentbaša“ - Sevdalinka, арж. Rešad Arnautović/Р. Арнаутовиќ 
ttps://www.youtube.com/watch?v=JrQtvMP9W0c  
- Извор вода (арија на Деспина) - Д. Бужаровски, женски хор со солисти алт и сопран  
https://youtu.be/IGxQkVkYxEk?t=2140 
-  Këngë moj/Песно моја – ансамбл Zanat  https://www.youtube.com/watch?v=QsXhTgU1Hp8 

МАШКИ ХОР  
- „Ој јаворе“, Кирил Македонски, хор Männerstimmen Basel, 
https://www.youtube.com/watch?v=u0P7nmjnHEw 
- „Хор на ловџиите” – К. М. Вебер, Радиохор – Лајпциг, Штатскапела - Дрезден, диригент Карлос Клајбер  
https://www.youtube.com/watch?v=NR5XZ5B02a8 
- Живееме – паметиме, „Свечена песна” - Д. Бужаровски, Хорот на Радио Скопје (машки хор/мешан хор)  
https://www.youtube.com/watch?v=9VmWeF8fjqM&t=1430s 
- „Мori drandofilja”/„Трендафиле мори“ – исполнува Okteti plus/Октет плус 
https://www.youtube.com/watch?v=zTVwV8xWXu4 
 
МЕШАН ХОР  
- „Сè од мене“ All of Me - Stellenbosch University Choir (John Legend - Arr. Andre van der Merwe) – YouTube 
Perpetuum Jazzile - Jovano Jovanke - YouTube 
- „Va pensiero“/„Летни мисло“ - Џ. Верди, Хорот на НОБ  https://youtu.be/3kgbQKkQNa0?t=2510 
- „Македонско оро“ - Т. Скаловски https://www.youtube.com/watch?v=gNt9ujfgKMI&t=49s или во изведба 
на Камерен хор од Калиш, Полска https://www.youtube.com/watch?v=s3FoAyak1Xw 
-  „Тебе појем“ - С. Мокрањац, мешан хор „Драган Шуплевски“ при УКИМ ФМУ, Сузана Костиќ – 
диригент  https://www.youtube.com/watch?v=UEBd-Wwe0Kw&t=479s 
-„Бисера“ - С. Тошевски, Радио хор https://www.youtube.com/watch?v=r8X0VaqmZR4  
-„Кумановка“ бр.2 - Т. Прокопиев, Хор на МТВ, дир. Д. Шуплевски 
https://www.youtube.com/watch?v=Z1fIB5VdfUg  
-  „Ајде слушај калеш Анѓо“ и  „Момиче мало ѓаволо“ - С. Гајдов, мешан хор „Хераклеа“, диригент: 
Јасмина Ѓорѓеска https://www.youtube.com/watch?v=nSeRaYC0cLI 
- С. Гајдов: „Што ми е мило“, мешан хор „Dokuz Eylül“ од Измир, Турција, диригент Ahmet Muhip Şanal 
https://www.youtube.com/watch?v=40XNCh5inSg 
- „Што ми е мило“ - С. Гајдов, мешан хор „Süleyman Demirel Anatolian“ од Анкара, Турција, диригент: 
Özlem Sultan Ozan Yilmaz https://www.youtube.com/watch?v=nQDyArQ6mVU 
- Ж. Фирфов: „Хумореска (Цуцул стои на грутка)“, мешан хор „Lege Artis“ од Тузла, Босна и Херцеговина, 
диригент: Jasmin Hasić https://www.youtube.com/watch?v=A0MSDLJoka8 или мешан хор „Argenteus“ од 
Szeged, Унгарија, диригент: Gábor Kovács  https://www.youtube.com/watch?v=TC1DaHlMl14 
-„Shkon Djali Tёrmal“/„Оди момче нагоре“ – Ç. Zadeja, Suzana Turku/Ч. Задеја, Сузана Турку 
https://www.youtube.com/watch?v=4lRXZnHoV5s  
-„Njё lule“/„Едно цвеќе“ – Baki Jashari /Баки Јашари, kori i RTP-se/хор на РТП  
https://www.youtube.com/watch?v=sK7CpjokSCU  
- „Baresha“/„Овчари“ https://www.youtube.com/watch?v=C7m7SwFZf4g 
- „Shkon djali termale“/„Момчето оди во планини“ https://youtu.be/_8_ZoRz-teg 
-„Чајорие шукарије“ - обр. Д. Шуплевски, Хор „Злата 
Мегленска“ https://www.youtube.com/watch?v=KmZ_5iJqe_s 
- „Aşk“/„Љубов“, İnönü Üniversitesi Çoksesli Korosu/хор на Инону - универзитет 
https://www.youtube.com/watch?v=q5rB2ccqBL0  
-„Сплет на ромски песни“ https://www.youtube.com/watch?v=sBpSnZDiT9g  
 
СОЛО ПЕСНА 
- „Серенада“ – Ф. Шуберт, Julian Prégardien https://www.youtube.com/watch?v=KN8FRXUBgJ0 

https://youtu.be/IGxQkVkYxEk?t=2140
https://www.youtube.com/watch?v=QsXhTgU1Hp8
https://www.youtube.com/watch?v=9VmWeF8fjqM&t=1430s
https://www.youtube.com/watch?v=YOjYbS3aCak
https://www.youtube.com/watch?v=EZX4v9UW5l0
https://youtu.be/3kgbQKkQNa0?t=2510
https://www.youtube.com/watch?v=UEBd-Wwe0Kw&t=479s
https://www.youtube.com/watch?v=nSeRaYC0cLI
https://www.youtube.com/watch?v=40XNCh5inSg
https://www.youtube.com/watch?v=nQDyArQ6mVU
https://www.youtube.com/watch?v=A0MSDLJoka8
https://www.youtube.com/watch?v=TC1DaHlMl14
https://www.youtube.com/watch?v=C7m7SwFZf4g
https://youtu.be/_8_ZoRz-teg
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- „Крај езерото’’– С. Голабовски, Благоја Николовски https://www.youtube.com/watch?v=VOk2ZuwtF-A 
-„Галебе мој” – Т. Прокопиев, Благоја Николовски https://www.youtube.com/watch?v=zYXw-MEVys8 
 
НАРОДНИ ПЕСНИ 
- Колекција Фирфов, Машки солисти https://www.youtube.com/watch?v=JAHKGzDqpZ0 
- Колекција Фирфов, Машки солисти https://www.youtube.com/watch?v=mH7NE1ART2w 
- Колекција Фирфов, Женски групи https://www.youtube.com/watch?v=T9NCxX0v5-Y 
- „Не стој Доне, Донке“ – ансамбл „Танец“, машка и женска вокална група и оркестар 
https://www.youtube.com/watch?v=YbbDSqJlDTQ 
- „Лазаренки“ – ансамбл „Танец“, женска вокална група, оро и оркестар 
https://www.youtube.com/watch?v=n1NKhSkltmM 
 - „Skutaçja e caucës“/„Престилката на девојката“, Тетовска, женски гласови https://youtu.be/yDLvSteVHxM 
- „O ne ate fushe mejdani“/„Ах во тоа поле“, Гонџе Манаковска со Оркестар на МРТ 
https://youtu.be/kxJsxzKpAZI 
- „Udhës së Shullanit“/„По пат накај Шулан“, машки глас https://youtu.be/csB2UPKjhm4 
- Збирка песни, машки и женски глас https://youtu.be/9eKU8USU3EE 
- KGSD Yeni Yol/ Јени Јол, Ilmaz Emin/Илмаз Емин https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY 
- „Stau na dzua tu livadi“/„Еднаш седев во градина“, Eli Fara/Ели Фара 
https://www.youtube.com/watch?v=tWZIxjWwSFI 
- „Sinoc ja i moja majka“/ „Вчера јас и мојата мајка“ – босанска народна, Нада Мамула  
https://www.youtube.com/watch?v=croLjn_lRRk  
- „Caje sukarije“/Девојче убаво - Есма Реџепова - https://youtu.be/UcaHAL38j4M 

 

МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТИ - ОСНОВНА ПОДЕЛБА 
- „Водич низ оркестарот за младиот човек ” – Б. Бритн (фрагментите од делото може да се слушаат и како 
примери за поединечни инструменти и групи) 
Симфониски оркестар на ФМУ – Скопје https://www.youtube.com/watch?v=2D2W7-
K8htY&list=PLmhLnBvrmnEN5bwW679QcszQpCRTGzzkL&index=18 
 
Поделба на жичените инструменти: гудачки инструменти, тргачки инструменти  
- „Мала ноќна музика“, I став– В. А. Моцарт (оригинал за гудачки оркестар и аранжман за тргачки 
инструменти-Рамадан Шукри ) - по избор на наставникот 
- Шуплевски: „Капричо“ бр. 1 во изведба со гудачки оркестар и со мандолински оркестар 
гудачки оркестар од музичко училиште „Josip Hatze“ во Сплит, Хрватска 
https://www.youtube.com/watch?v=kNr9YOmeyDw 
мандолински оркестар „Скопје“ https://www.youtube.com/watch?v=fmtombnTzNQ 
 
Жичани инструменти – гудачки: виолина, виола, виолончело, контрабас  
- „Каприс“ во а-moll оп.1 бр.24 (виолина) – Н. Паганини, изведба по избор на наставникот 
- „Суита“ – Т. Зографски, Михаило Куфојанакис – виолина, Тодор Светиев – пијано 
https://www.youtube.com/watch?v=ZSkT7UJ1d6k 
- „Пет пиеси“ за две виолини и пијано – Д. Шостакович, Михаило Куфојанакис – виолина, Слободанка 
Ничевска – виолина, Магдица Манасиева – пијано https://www.youtube.com/watch?v=wSfJjm-ses8 
- Соната „Arpeggione“, I став – Ф. Шуберт, Blerim Grubi/Блерим Груби – виола, Марија Вршкова – пијано 
https://www.youtube.com/watch?v=nJnqxUxjHOo 
- „Мечтаење - Х. Виењавски, Христијан Моневски – виола  
https://www.youtube.com/watch?v=yW9_lJZWJPA 
- „Лебед“ – К. Сен Санс, Јо-Јо Ма - виолончело https://www.youtube.com/watch?v=3qrKjywjo7Q 
- „Параходот“, варијации за соло виолончело - Д. Бужаровски, Живко Фирфов – виолончело  
https://www.youtube.com/watch?v=D1R-jr7GoHw 

https://www.youtube.com/watch?v=JAHKGzDqpZ0
https://www.youtube.com/watch?v=mH7NE1ART2w
https://www.youtube.com/watch?v=T9NCxX0v5-Y
https://youtu.be/yDLvSteVHxM
https://youtu.be/kxJsxzKpAZI
https://youtu.be/csB2UPKjhm4
https://youtu.be/9eKU8USU3EE
https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY
https://www.youtube.com/watch?v=tWZIxjWwSFI
https://www.youtube.com/watch?v=croLjn_lRRk%20
https://youtu.be/UcaHAL38j4M
https://www.youtube.com/watch?v=kNr9YOmeyDw
https://www.youtube.com/watch?v=fmtombnTzNQ
https://www.youtube.com/watch?v=yW9_lJZWJPA
https://www.youtube.com/watch?v=D1R-jr7GoHw
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-  „Тешкото“ за виолончело и пијано - В. Николовски, Мориц Муленбах - виолончело, Марија Вршкова - 
пијано https://www.youtube.com/watch?v=qMeXxdefIbo 
- „Пиратите од Карибите“ - контрабас https://www.youtube.com/watch?v=Zook_bGHT3E 
- „Слон“- Сен Санс, Enrico Fagone - контрабас https://www.youtube.com/watch?v=QYmBxyjlRJI 
- „Романса“ - Ј. Новосел, Ивона Давидовска – контрабас  https://www.youtube.com/watch?v=ySpDiCms-n4 
- „Валцер“ - Е. Григ, Sihana Badivuku/Сихана Бадивуку - виолина, Blerim Grubi/Блерим Груби - виола, 
Aristidh Prosi/Аристид Проси - виолончело https://www.youtube.com/watch?v=HDGIYuERCg0 
- „Танго“, Ансамбл на Виенската филхармонија, солист Shkelzen Dolli/Шкелзен Доли – виолина 
https:/www.youtube.com/watch?v=ZNO-RohsugE 
- „Albanian Soul“/„Албанска душа“ Shkelzen Doli/Шкелзен Доли – виолина, оркестар 
https://youtu.be/TEeMTn9jvgw 
- „Rapsodi për violin“/„Рапсодија за виолина“ - Fatos Lumani/Фатос Лумани, Sihana Badivuku/Сихана 
Бадивуку – виолина, оркестар https://www.youtube.com/watch?v=On5pzTrH7_A 
- Увертира од операта „Вилхелм Тел“ – Џ. Росини, Ромски симфониски оркестар од Будимпешта (Budapest 
gypsy symphony orchestra) https://www.youtube.com/watch?v=uphyFnMM3ws 
- „Czardas“ – Роби Лакатош, Гелдер оркестар, https://www.youtube.com/watch?v=O6umanZrSCY 
 
Жичани инструменти – тргачки: мандолина, гитара, харфа  
„Калајџиско оро“ (гитара) – Влатко Стефановски и Ансамбл 
„Танец“ https://www.youtube.com/watch?v=ChY3O4aL7Tk 
„Приспивна за реката“ (гитара и гудачки оркестар) – Д. Масевски, Христо Христоски-Мулар 
https://www.youtube.com/watch?v=W81sVxjp2gs 
- Концерт за мандолина во C-dur – А. Вивалди https://www.youtube.com/watch?v=-utT-BD0obk 
- „Убавицата и ѕверoт“ – харфа, исполнува Amy Turk, https://www.youtube.com/watch?v=cS5d2wD8OoI 
- „Фонтана’’ – Грандјану (харфа) Алиса Садикова https://www.youtube.com/watch?v=S1-LCnGojnw 
- „Арапско капричо“ - Тарега (гитара) https://www.youtube.com/watch?v=CCVjjWsHh5s 
- изведба на Пако де Лусија https://www.youtube.com/watch?v=F4rGQ7gKYx0 
- „Do tё shkrihem“/„Ќе се стопам“ - Flamenco Buleria - Agron Peni/Агрон Пени 
https://www.youtube.com/watch?v=e4rqFXi4444 
- „Чакона“ – С. Л. Вајс, трио гитари: Георги Трајков, Виктор Драганов и Дамјан Илиевски  
https://www.youtube.com/watch?v=YF7pmUaDUuw 
- Концерт за гудачи, харфа и синтесајзер - Д. Бужаровски, Камерен оркестар на МРТ, диригент Фимчо 
Муратовски, Лејла Урманова – харфа https://www.youtube.com/watch?v=T2UP6G5aaJ0 
 
Жичени инструменти во народна музика 
- Колекција Фирфов, Ало Тончо – виола https://www.youtube.com/watch?v=hzI_T0SJmuU&t=15s 

- Колекција Пенушлиски, Љуто оро, Ѓорѓи Мушкарски – тамбура 
https://www.youtube.com/watch?v=aD8aN8o3anA&t=271s 

- „Bir dalda iki kiraz“/„Две цреши на гранка“, соло Cengiz Ahmet/Џенгиз Ахмет, KGSD Yeni Yol/Јени Јол, 
водач Ilmaz Emin/Илмаз Емин https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY&t=186s 

- „Telegrafin tellerine“/„До телеграфските жици“, соло Ceylan Salih/Џејлан Салех 
https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY&t=338s 

- „Debreli Hasan“/„Хасан од Дебре“, соло Kemal Şahin/Кемал Шахин 
https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY&t=490s 

- „Fincani taştan oyarlar“/„Тие ја резбаат чашата од камен“, соло Perihan Tuna/Перихан Туна 
https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY&t=674s 

- „Yüksek yüksek“/„Високо високо“, соло Remziye Ayvaz/Ремзије Ајваз 
https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY&t=806s 

https://www.youtube.com/watch?v=ySpDiCms-n4
https://youtu.be/TEeMTn9jvgw
https://www.youtube.com/watch?v=YF7pmUaDUuw
https://www.youtube.com/watch?v=T2UP6G5aaJ0
https://www.youtube.com/watch?v=hzI_T0SJmuU&t=15s
https://www.youtube.com/watch?v=aD8aN8o3anA&t=271s
https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY&t=186s
https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY&t=338s
https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY&t=490s
https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY&t=674s
https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY&t=806s
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- Чифтелија https://youtu.be/aa3QEQ_e2ec 
- Кавал, дајре, чифтелија - „Na çeli prap Thana“/„Расцвета пак дренката“ Џеладин Зеќири и ансамбл 
https://youtu.be/AeduDemm9zA 

 
Тонски род 
 
- „Свадбен марш“ (почеток - дур) – Ф.Менделсон https://www.youtube.com/watch?v=0Oo4z37OUEI 
- „За Елиза“ (почеток - мол) – Л.В.Бетовен https://www.youtube.com/watch?v=s71I_EWJk7I  
- „Марш на гномите“ — Е. Григ (мол-дур-мол) https://www.youtube.com/watch?v=-3J9Ur0O9vs 
 
МУЗИЧКИ ИЗРАЗНИ СРЕДСТВА 
   
Темпо/агогика и видови на темпото со стручни изрази во слушаните примери: 
„Адаџо“ - Т. Албињони (бавно темпо) - фрагмент https://www.youtube.com/watch ?v=XMbvcp480Y4  
„Чардаш“ – В. Монти (бавно - брзо) Изведба со виолина и оркестар: https://www.youtube.com/watc 
h?v=WTc-KoBAKts  
Изведба со блок флејта и пијано: https://www.youtube.com/watc h?v=CwSWIZ6V6pY  
 
Динамика/динамичко нијансирање: 
- „Утро” од суитата „Пер Гинт“- Е. Григ, Симфониски оркестар на ФМУ, Борјан Цанев – диригент 
https://www.youtube.com/watch?v=fgK3RRZjPDY&t=248s  
- „Вечерeн ѕвон“ (за пијано) - Г. Коларовски, Марија Вршкова 
https://www.youtube.com/watch?v=gqB1cYsghYM 
 
МУЗИЧКИ ФОРМИ 
 
Музички целини: мотив, фраза, музичка реченица и период: 
- „Приспивна песна“ Ј. Брамс (без рефрен) https://www.youtube.com/watch?v=ga0mBWIF6Jw  
- „Наполитанска песна“ (1-от период) – „Детски албум“, П. И. Чајковски хорска изведба хор Unison 
https://www.youtube.com/watch?v=m63U7tY1fNY  
- „Приспивна“ - Филип https://www.youtube.com/watch?v=a6PRicZUx14 
 
Дводелна форма аб: 
- „Приспивна песна“ – Ј. Брамс (строфа - рефрен) https://www.youtube.com/watch?v=ga0mBWIF6Jw 
- Д. Бужаровски: „Се скарале, се степале“, Свадбени, Хор „Пиколо“, Весна Димчевска – диригент (темата) 
https://www.youtube.com/watch?v=WjQhkdeo1Pg 
- Славеј (темата) - М. Глинка https://www.youtube.com/watch?v=746S8DZvFeM 
- Автограм - С. Димитров, МРТ (насловна мелодија) https://play.mrt.com.mk/play/2459 
- Ноктурно „Во влашкото мало“ (темата) - Д. Бужаровски 
https://www.youtube.com/watch?v=BZSwGsRjA90&t=351s 
- Соната бр. 25, финале (првата тема) – Л. ван Бетовен (изведба по избор на наставникот) 
- „Шпански танц“ од „Оревокршачка“ – П. Чајковски (изведба по избор на наставникот) 
- „Верглашот пее“ од „Детски албум“ - П. Чајковски (изведба по избор на наставникот) 
 
Триделна форма аба:  
- „Веселиот селанец“ – Р. Шуман: аба (изведба по избор на наставникот)  
- „Менует во G - dur“ оп.10 бр.2: аба (da Capo) – Л. В. Бетовен (изведба по избор на наставникот)  
- „Наполитанска песна“ (цела, шема абц - информативно) – „Детски албум“, П. И. Чајковски хорска 
изведба хор UNISON https://www.youtube.com/watch?v=m63U7tY1fNY  

https://youtu.be/aa3QEQ_e2ec
https://youtu.be/AeduDemm9zA
https://www.youtube.com/watch?v=WjQhkdeo1Pg
https://www.youtube.com/watch?v=746S8DZvFeM
https://play.mrt.com.mk/play/2459
https://www.youtube.com/watch?v=BZSwGsRjA90&t=351s
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- „All That Dance“ (прва суита – Ренесанса: Павана и гаљарда) - Д. Бужаровски 
https://www.youtube.com/watch?v=Tejr83uwZDo&t=25s 
- „Кажи зошто ме остави“ - Н. Автовски https://play.mrt.com.mk/play/1638 (до 1:19, виолина со 
инструментален состав) 
 
Binary Form - YouTube 
Form: Binary Form - YouTube  
Ternary Form Example - YouTube 
Three-Part (Ternary) Form - YouTube 
Ternary 1 - YouTube 
 
НАСОЧЕНО СЛУШАЊЕ: 
 
Гласови, вокална музика 
- Пучини: арија на Калаф од Турандот „Nessun dorma“/Никој не спие, Лучано Павароти 
https://www.youtube.com/watch?v=Q_hLh4qCqpg 
 
Хор 
- Свадбени - Д. Бужаровски, Хор „Пиколо“, Весна Димчевска – диригент (фрагменти по избор на 
наставникот) https://www.youtube.com/watch?v=WjQhkdeo1Pg 
 
Соло песна 
- „Серенада“ – Ф. Шуберт, Julian Prégardien https://www.youtube.com/watch?v=KN8FRXUBgJ0 
- „Крај езерото’’– С. Голабовски, Благоја Николовски https://www.youtube.com/watch?v=VOk2ZuwtF-A 
-„Галебе мој” – Т. Прокопиев, Благоја Николовски https://www.youtube.com/watch?v=zYXw-MEVys8 
- соло песни по избор на наставникот, вклучително на јазиците на кои се изведува наставата 
 
Оркестарски инструменти, темпо/агогика, динамика и динамичко нијансирање, дур-мол, музика и 
слика/збор 
- „В‘лтава“ – Б. Сметана (изведба по избор на наставникот) 
- „Утро“ од „Пер Гинт“ – Е. Григ, Симфониски оркестар на ФМУ, Борјан Цанев – диригент  
https://www.youtube.com/watch?v=fgK3RRZjPDY  
 
Жичени инструменти, аба 
- „Лебед“ – К. Сен-Санс, Јо-Јо-Ма виолончело https://www.youtube.com/watch?v=3qrKjywjo7Q 
- „Зима“ од „Годишни времиња“ – А. Вивалди комплетно 
Камерен оркестар на Национална филхармонија, солист Ана Кондратенко 
https://www.youtube.com/watch?v=bSx1wv0ogsQ 
  
Жичени инструменти – споредба на гудачки и тргачки, народни песни во обработка за инструменти, 
темпо, динамика 
- „Капричио“ бр. 1 – Д. Шуплевски  
- гудачки оркестар од музичко училиште „Josip Hatze“ во Сплит, Хрватска 
https://www.youtube.com/watch?v=kNr9YOmeyDw 
- мандолински оркестар „Скопје“ https://www.youtube.com/watch?v=fmtombnTzNQ 
 
аба, дур-мол-дур, динамичко нијансирање, споредба на различни изведби 
- „Марш на гномите“ - Е. Григ 
пијано https://www.youtube.com/watch?v=-3J9Ur0O9vs 
пијано со ноти https://www.youtube.com/watch?v=ALCpt_ScLl0 

https://www.youtube.com/watch?v=Tejr83uwZDo&t=25s
https://play.mrt.com.mk/play/1638
https://www.youtube.com/watch?v=6mSA8kckFEw
https://www.youtube.com/watch?v=Pq8I1tzau_o
https://www.youtube.com/watch?v=M7gxQpjezXA
https://www.youtube.com/watch?v=72EJu2k8hpw
https://www.youtube.com/watch?v=VHejle8Zwy0
https://www.youtube.com/watch?v=WjQhkdeo1Pg
https://www.youtube.com/watch?v=fgK3RRZjPDY
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оркестар без видео https://www.youtube.com/watch?v=NWC4EJVCfSU 
 
динамичко нијансирање, темпо, споредба на различни изведби 
- „Ноември – Тројка“ од „Годишни времиња“ - П. Чајковски 
пијано - оригинал https://www.youtube.com/watch?v=Ch-ASiCxe4E 
гудачки оркестар https://www.youtube.com/watch?v=JQO1aLDq3Tw 
симфониски оркестар https://www.youtube.com/watch?v=ywKgcT3rW6Q 
 
Популарна музика 
- „Кажи зошто ме остави“ - Н. Автовски https://play.mrt.com.mk/play/1638 (до 1:19, виолина со 
инструментален состав) 
- Тоше Проески – концерт 1999, по избор на наставникот https://www.youtube.com/watch?v=9h1zhkbVNho 
- Ристо Самарџиев – концерт, по избор на наставникот https://www.youtube.com/watch?v=6IO4aSTvzfg 
- Јаков Дренковски – концерт, по избор на наставникот https://www.youtube.com/watch?v=FkloH3wHrn0 
- „Shkodra ka plot dashuri“/„Скадар е полн со љубов“, Elita Ziberi/Елита Зибери 
https://youtu.be/q7WOn5kN1vI 
- „Duart lartë“/„Рацете горе“ (песна против булингот) - Alban Skenderaj/Албан Скендерај 
https://www.youtube.com/watch?v=2c4_niQ88EM  
- „O vendi im“/„Моето родено место“ -  Muharrem Qena/Мухарем Ќена 
https://www.youtube.com/watch?v=XmcY_lYRJJ8  
- „Shkolla e kuqe“/„Црвеното училиште“ - Elvana Gjata/Елвана Ѓата 
https://www.youtube.com/watch?v=TnpX6Ngtkb0 
- „Türk Pop Tarihi Vol.2“(90’lar)/ „Турска поп историја“ (90’те), „A Capella Boğaziçi“/„Акапела 
Богазичи“  https://www.youtube.com/watch?v=6ew7wKClVCQ 
 
Музика од филм за деца 
- „Волшебното самарче“ – воведна песна https://www.youtube.com/watch?v=TqJFfNaguB8 
- „Një vonesë e vogël“/„Малку доцнам“ https://www.youtube.com/watch?v=_q4pyZTurxw 

 
Детски песни 
- Леб и сол: „Бушава азбука“, МРТ (насловна мелодија) https://youtu.be/dZBEixVK4bg 
- К. Костов: „Ајде да се дружиме“, МРТ (насловна мелодија) https://play.mrt.com.mk/play/2359 
- „Шарам барам“, МРТ (насловна мелодија) https://play.mrt.com.mk/play/2149 
- „Црвено, жолто, зелено“, МРТ (насловна мелодија) https://play.mrt.com.mk/play/2255 
- „Песна за Скопје“ („Градот убав“) - А. Џамбазов/Б. Смаќоски 
- „Еј гулаби бели“ - А. Џамбазов/Г. Поповски 
- „Мувичка“ https://www.youtube.com/watch?v=gFzO9rMJdPM&t=2801s 
- „Во светот на возрасните“ https://www.youtube.com/watch?v=gFzO9rMJdPM&t=1901s 
https://www.youtube.com/watch?v=4PQqdnl-xDc М. Божиновски/В. Пујовски: „Си бил еден крал“ 
- „Shkupi im“/„Моето Скопје“  https://www.youtube.com/watch?v=sbs3c9k6P9g 
- „Eja me mua!“/„Дојди со мене!“ https://www.youtube.com/watch?v=VM64JpNhoPE 
- Од фестивалот „Ylberi“/„Илбери“ – официјален канал https://www.youtube.com/watch?v=y-PQat9XqQM 
- „Dünyayı Birlikte Kuralım“/„Заедно да го изградиме светот“- Ali Gürsan Saraç/Али Гурсан Сарач, исполнува 
TRT Çocuk Korosu/ТРТ Детски хор (детски хор) https://www.youtube.com/watch?v=mnZwDU4XQ-4 
 -„Čhavorenge“/„За децата“, - Ida Kelarova, исполнува Чешки детски хор 
https://www.youtube.com/watch?v=yRU_KRIiqcw 
 
 
 
 

https://play.mrt.com.mk/play/1638
https://youtu.be/q7WOn5kN1vI
https://www.youtube.com/watch?v=2c4_niQ88EM
https://www.youtube.com/watch?v=XmcY_lYRJJ8
https://www.youtube.com/watch?v=TnpX6Ngtkb0
https://www.youtube.com/watch?v=_q4pyZTurxw
https://youtu.be/dZBEixVK4bg
https://play.mrt.com.mk/play/2359
https://play.mrt.com.mk/play/2149
https://play.mrt.com.mk/play/2255
https://www.youtube.com/watch?v=gFzO9rMJdPM&t=2801s
https://www.youtube.com/watch?v=gFzO9rMJdPM&t=1901s
https://www.youtube.com/watch?v=4PQqdnl-xDc
https://www.youtube.com/watch?v=sbs3c9k6P9g
https://www.youtube.com/watch?v=y-PQat9XqQM
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ИЗВЕДБЕНИ АКТИВНОСТИ  
 
За пеење/свирење на ДМИ по слух и по нотен запис наставникот по свој избор користи расположливи 
дидактички материјали (печатени материјали, аудио- и видеозаписи на различни носачи на звукот и во 
дигитален формат) соодветни на возраста на учениците и на наставните содржини. 
 
Креативно музичко изразување  
(музички игри, вербално и ликовно изразување, драматизација, работа со дигитални уреди) 
https://www.youtube.com/watch?v=DLkWVm-CTlo&t=2s Д. Бужаровски: „Шеќерна приказна“ (аудио) 
- „Снежана“ - Д. Бужаровски https://www.youtube.com/watch?v=MOWo1tE0xUU 
- „Возови“ (Прелудиум, Фуга, Сарабанда) - Д. Бужаровски 
https://www.youtube.com/watch?v=9NRw2cCMYYs 
- „Слики од изложба“ - М. Мусоргски, Симфониски оркестар на ФМУ, Саша Николовски Ѓумар – диригент 
https://www.youtube.com/watch?v=sIboyw1x0k0 
- „Пер Гинт“ - Е. Григ, Симфониски оркестар на ФМУ, Борјан Цанев – диригент 
https://www.youtube.com/watch?v=fgK3RRZjPDY 
 
(приказни за музиката) 
- „Валцер“ - Сергеј Прокофјев, Венијамин Црвенкоски – пијано 
https://www.youtube.com/watch?v=9JVUChfO2zE 
- „Тарантела“ - Сергеј Прокофјев, Никола Ѓоргиев – пијано https://www.youtube.com/watch?v=TqiUcRWckcE 
- „Бајка“- Сергеј Прокофјев, Бетим Шабани – пијано https://www.youtube.com/watch?v=nqSIyc_40j0 
- „Месечината минува над ливадите“ - Сергеј Прокофјев, Никола Ѓоргиев – пијано 
https://www.youtube.com/watch?v=k-BlDLs4YI8 
- „Тага за ластовичките“ - Тома Прошев, Дарко Кулевски – хармоника 
https://www.youtube.com/watch?v=8cUHyK_pfoI 
- „Дворецот од минатото“ - Тома Прошев, Виктор Кулески – хармоника 
https://www.youtube.com/watch?v=2TkytlILLWU 
- „Гладно врапче“ - Благоја Ивановски, Нора Бајрами – пијано 
https://www.youtube.com/watch?v=I4QZUw74UjE&list=PLudg2mgYY40ArIkpl2iCTrKUk0ZKIv1oO&index=25 
- KGSD Yeni Yol/Јени Јол, водач Ilmaz Emin/Илмаз Емин https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY 
 
 
https://play.mrt.com.mk/play/3026 „За слободното време - Бонтон“, МРТ 

https://www.youtube.com/watch?v=MOWo1tE0xUU
https://www.youtube.com/watch?v=9NRw2cCMYYs
https://www.youtube.com/watch?v=sIboyw1x0k0
https://www.youtube.com/watch?v=fgK3RRZjPDY
https://www.youtube.com/watch?v=9JVUChfO2zE
https://www.youtube.com/watch?v=TqiUcRWckcE
https://www.youtube.com/watch?v=nqSIyc_40j0
https://www.youtube.com/watch?v=k-BlDLs4YI8
https://www.youtube.com/watch?v=8cUHyK_pfoI
https://www.youtube.com/watch?v=2TkytlILLWU
https://www.youtube.com/watch?v=I4QZUw74UjE&list=PLudg2mgYY40ArIkpl2iCTrKUk0ZKIv1oO&index=25
https://www.youtube.com/watch?v=9T7mOHn8-pY
https://play.mrt.com.mk/play/3026

